Срок приема заключений по результатам проведения
независимой (антикоррупционной) экспертизы 12.09.2019 по 20.09.2019
Разработчик: Отдел экономики и прогнозирования

ПРОЕКТ

Собрание депутатов
Охотского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О стратегии социально-эконо-
мического развития Охотского
муниципального района до 2024 года

Во исполнение Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях мобилизации действий органов местного самоуправления Охотского муниципального района, хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории района, по обеспечению повышения уровня жизни населения, устойчивого и динамичного развития экономики и социальной сферы края, с учетом публичных слушаний, состоявшихся 22 июля 2019 года, Собрание депутатов Охотского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемую Стратегию социально-экономического развития Охотского муниципального района до 2024 года (далее - Стратегия).
2. Рекомендовать администрации Охотского муниципального района:
2.1. Руководствоваться Стратегией при определении задач социально-экономического развития района, разработке и корректировке муниципальных программ района.
2.2. Разработать план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Охотского муниципального района до 2024 года.
2.3. Осуществлять ежегодный мониторинг и контроль хода реализации Стратегии в соответствии с установленными порядками.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджету и налоговой политике Собрания депутатов Охотского муниципального района (Гаценко Н.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов                                                   Н.А. Фомина